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Adam Bodnar

Rzecznik Praw Obywatelskich 

Szanowny Panie Rzeczniku,

w odpowiedzi na pismo dnia 29 kwietnia 2020 r., znak: VII.501.106.2020.ST, dotyczące 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 kwietnia 2020 r. w sprawie ustanowienia 

określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

(Dz. U. poz. 697 i 750), uprzejmie informuje, że powyższe rozporządzenie zostało 

zastąpione rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 2 maja 2020 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem 

stanu epidemii (Dz. U. poz. 792, z późn. zm.) i kolejno rozporządzeniem z dnia 16 maja 

2020 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. poz. 868).

Jednocześnie wskazać należy, że przedmiotowe regulacje zostały wprowadzone 

w związku z planowanym wprowadzeniem możliwości głosowania korespondencyjnego 

w wyborach prezydenckich i możliwości doręczenia wyborcom tzw. pakietów 

wyborczych przez pracowników operatora pocztowego.

Należy również podkreślić, że żaden operator pocztowy nie ma prawa odmówić 

przekazania przesyłki osobie przebywającej na kwarantannie (o ile takie postanowienie 

nie wynika z umowy zawartej z nadawcą albo przepisów powszechnie obowiązujących). 

Istotnym również jest, że informacja o przebywaniu danej osoby na kwarantannie 

przekazywana operatorowi wyznaczonemu nie miała i nie ma na celu wprowadzenia 
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szczególnych sposobów zabezpieczenia osoby doręczającej przesyłkę danemu 

odbiorcy. Każdy operator pocztowy, podobnie jak inny pracodawca, ma obowiązek 

wprowadzenia odpowiednich procedur bezpieczeństwa i higieny pracy w zależności od 

oceny ryzyk zawodowych. Z praktyki stosowania takich procedur w okresie epidemii 

można zauważyć, że uwzględniają one ryzyko narażenia na zakażenie i zachorowanie 

na COVID-19 niezależnie od tego czy mamy do czynienia z usługami pocztowymi 

świadczonymi przez operatorów pocztowych czy z usługami kurierskimi, a nawet 

z innymi usługami dotyczącymi codziennych potrzeb życiowych, w trakcie których 

następują dostawy bezpośrednio do klienta.

Z poważaniem

z upoważnienia Ministra Zdrowia

Waldemar Kraska

Sekretarz Stanu
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